

C M LASSEN BYG ApS

Krogsagervej 50, 7000 Fredericia

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 35 64 74 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Morten Kjær Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C M LASSEN BYG ApS
Krogsagervej 50
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35 64 74 81
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
1. regnskabsår

Direktion

Christian Kjær Lassen
Morten Kjær Lassen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at opføre, renovere, sælge og udleje fast ejendom samt andet dermed efter direktionens skøn beslægtet formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 572.122 kr. mod 640.126 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.045.288 kr. mod 194.622 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	572.122	640.126
Værdiregulering af investeringsejendomme	897.746	-14.529
Resultat før finansielle poster	1.469.868	625.597
Øvrige finansielle omkostninger	-129.774	-368.059
Resultat før skat	1.340.094	257.538
Skat af årets resultat	-294.806	-62.916
Årets resultat	1.045.288	194.622
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.045.288	194.622
Disponeret i alt	1.045.288	194.622

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	13.424.000	11.528.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.424.000</u>	<u>11.528.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.424.000</u>	<u>11.528.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.903	7.760
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	9.447
	Udsudte skatteaktiver	12.151	19.461
	Andre tilgodehavender	97.260	0
	Tilgodehavender i alt	<u>117.314</u>	<u>36.668</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>117.314</u>	<u>36.668</u>
	Aktiver i alt	<u>13.541.314</u>	<u>11.564.668</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	70.000	70.000
3	Overkurs ved emission	490.000	490.000
4	Overført resultat	4.826.997	3.781.708
	Egenkapital i alt	<u>5.386.997</u>	<u>4.341.708</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.859.902	6.095.706
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.859.902</u>	<u>6.095.706</u>
5	Gældsforpligtelser	1.048.666	587.392
	Gæld til pengeinstitutter	696.867	379.060
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.009	41.498
	Gæld til tilknyttede virksomheder	124.074	119.302
	Gæld til associerede virksomheder	68.822	0
	Selskabsskat	287.496	0
	Anden gæld	6.481	2
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.294.415</u>	<u>1.127.254</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.154.317</u>	<u>7.222.960</u>
	Passiver i alt	<u>13.541.314</u>	<u>11.564.668</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	8.291.602	8.277.073
Tilgang i årets løb	<u>998.254</u>	<u>14.529</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>9.289.856</u>	<u>8.291.602</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	3.236.398	3.250.927
Årets regulering til dagsværdi	<u>897.746</u>	<u>-14.529</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>4.134.144</u>	<u>3.236.398</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>13.424.000</u>	<u>11.528.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Afkastkrav i %	5,75	5,75

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	70.000	60.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>10.000</u>
	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>

3. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission 1. januar 2018	490.000	0
Årets overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>490.000</u>
	<u>490.000</u>	<u>490.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	3.781.709	3.587.086
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.045.288</u>	<u>194.622</u>
	<u>4.826.997</u>	<u>3.781.708</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	698.666	4.967.440	6.558.566	6.333.099
Deposita	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
	<u>1.048.666</u>	<u>4.967.440</u>	<u>6.908.566</u>	<u>6.683.099</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.632 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 13.116 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.644 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Kjær Lassen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-277290176136

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-05-27 08:49:40Z

NEM ID 

Morten Kjær Lassen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-935639703162

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-05-29 08:06:14Z

NEM ID 

Maj-Britt Lykke Viskum

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:33798322

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-05-29 08:38:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1M7EU-SUWVE-3NTDY-WP3G8-ZV7HO-X2M8Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>